יתרה מזאת, נקבע כי "עובדתית פעל עו"ד ביינרט

באופן בלתי מוגבל, כאשר יפוי הכח ה'מוגבל' משמש 'כסות' להתנהלות רחבה יותר וייצוג

מקיף ובלתי מוגבל". עוד קבעה רשמת בית המשפט המחוזי, כי ניתן לראות בעו"ד ביינרט

כמורשה לקבלת כתבי בית דין עבור נענה, בהתאם לסעיף 163(ג) לתקנות סדר הדין

האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: התקנות החדשות), שכן "בין עו"ד ביינרט והנתבע קשר

רציף ושוטף, בין השאר, גם בעניין נשוא תיק זה". נוסף לאמור, נקבע כי נענה פעל בחוסר

תום לב דיוני, שכן הוא מודע "לקיומה של התביעה ותוכנה", וכל מטרת התנהלותו היא

"שיבוש, סרבול והשהיית ההליך שהתובע מבקש לנקוט כנגדו". בהקשר לחוסר תום ליבו

בטרם כל אציין, כי מסופקני אם אכן חרג עו"ד ביינרט מייפוי הכוח. בכל הנוגע .14

לפעולות שאינן נוגעות "להליכים לפני בית משפט, בית דין או בורר", קובע סעיף 5(א)

לחוק השליחות, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק השליחות), חזקה משפטית, שלפיה "באין

הגבלה מפורשת", חלה השליחות "על כל פעולה הדרושה באופן סביר לביצועו התקין של

נושא השליחות". בנוסף, אף אם פעל השלוּח תוך חריגה מן ההרשאה שניתנה לו, רשאי

השולח לאשר את הפעולה בדיעבד; אם אושרה הפעולה בדיעבד – יש לראותה כהרשאה

מלכתחילה (סעיף 6(א) לחוק השליחות).

תקנה זו, החליפה את תקנה 482(א) בתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984

(להלן: התקנות הישנות), אשר קבעה כדלקמן: "היתה התובענה בענין עסק או עבודה נגד
אדם שאינו גר באזור השיפוט של בית המשפט המוציא כתב בי-דין, די בהמצאת הכתב למנהל

או למורשה, העוסק אותה שעה בעצמו מטעם האדם בהנהלת אותו עסק או אותה עבודה

באותו אזור שיפוט".

לאחרונה, עמד בית משפט זה על השינויים שהביאה עמה תקנה 163(ג) לתקנות .23

שהומצא לו כתב טענות מחוץ למדינה, להגיש בקשה לכפירה בסמכות בית המשפט לדון

בתביעה.

אופן ביצוע ההמצאה אל מחוץ לתחום, מעוגן באמנת האג (האמנה בדבר .32

המצאתם, בחוץ לארץ, של כתבי בי דין וכתבים שלא מבי דין בענינים אזרחיים או

מסחריים (להלן: האמנה)), אשר נקלטה במשפט הישראלי בהתאם לתקנות המצאת

מסמכים לפי אמנת האג 1965, התשל"ו-1975 (להלן: תקנות ההמצאה). נקודת המוצא

היא, שהמצאה שלא בוצעה בהתאם לאמנה ולתקנות ההמצאה, לא תוכר על-ידי בית

המשפט כהמצאה תקפה (רע"א 1056/10 קווי אשראי לישראל שירותים פיננסיים משלימים

להצטרף למסקנתו כי התנהלותו הדיונית של נענה חוסמת אותו מלטעון כי ההמצאה

לעו"ד ביינרט אינה תקפה. לטעמי, סעד זה עומד בסתירה למסקנתו של חברי, אשר לה

אני שותף, כי המצאת כתב התביעה לעו"ד ביינרט לא בוצעה כדין לנוכח ההגבלה

המפורשת בייפוי הכוח.

תקנה 12(4) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: התקנות) מחייבת .2

את הנתבע לציין בכתב ההגנה "מען ופרטי התקשרות של הנתבע ושל עורך דינו". ברם,

איננו נמצאים בשלב הגשת כתב הגנה, אלא בשלב המקדמי של המצאה לנתבע. היה זה

צעד לגיטימי מבחינתו של נענה, כנתבע שמקום מושבו בחו"ל, ליתן ייפוי כוח מצומצם

לבא כוחו, תוך קביעה מפורשת כי הנ"ל אינו מוסמך לקבל עבורו כתבי בי דין.

תקנה זו תפסה את מקומה של תקנה 503א לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-

1984, שנועדה "לאפשר לנתבע מחוץ לתחום שיפוט 'להתגונן כראוי ללא מורא, כך שלא

ניתן יהיה לבצע את ההמצאה לנתבע במסירה אישית אם הגיע לישראל והוא שוהה בה

לצורך התובענה, וכן שלא ניתן יהיה לבצע את ההמצאה לעורך הדין המייצג אותו [...]'"

(החלטת השופטת וילנר ברע"א 6484/19 וקנין נ' רביבו, פסקה 12 (2.12.2019), תוך

ציטוט מדברי ההסבר לתקנות סדר הדין האזרחי (תיקון מס' 2), התשע"ג-2013 (להלן:

עניין וקנין)).

מכאן, שכאשר נתבע כופר בסמכותו הבינלאומית של בית המשפט, אזי אף אם

הוא עצמו נמצא בישראל, ואף אם עורך דינו מייצג אותו בבית המשפט לצורך דיון

בשאלת הסמכות, אין התובע יוצא ידי חובת ההמצאה באמצעות המצאת כתב התביעה

לידיהם, ואין התובע פטור מלעמוד בכללי ההמצאה החלים עליו כלפי נתבע הנמצא

אשר בינתיים הפכה לתיאורטית ביחס לתיק דנן – מוצא אני לנכון לצעוד בדרך ביניים.

בעיניי, התוצאה הנכונה בנסיבות המקרה היא הכרה באפשרות להמציא (בכפוף להגשת

בקשה מתאימה) את כתבי הטענות למר נענה באמצעות בא כוחו לצורך ניהול המשא

ומתן, עו"ד ישי ביינרט (להלן: עו"ד ביינרט), מכוח תקנה 167 לתקנות סדר הדין האזרחי,

התשע"ט-2018 (להלן: תקסד"א), וזאת מבלי שיהיה בכך כדי לגרוע מזכותו של מר נענה

לכפור בסמכות בית המשפט הישראלי, בהתאם לתקנה 168 לתקסד"א. במילים אחרות,

לדידי התנהלותו הדיונית הפסולה של מר נענה מצדיקה לאפשר המצאת כתבי טענות

(הכפופה עדיין לטענת פורום בלתי נאות) – כינון הסמכות הבינלאומית דרך תקנה 163

נשען על נוכחותו הממשית או הקונסטרוקטיבית של הנתבע בגבולות הארץ, בעוד

שרכישת סמכות בינלאומית על פי תקנה 166 נובעת מהזיקות המהותיות המנויות בו (ואף

מהוראת בית המשפט הישראלי בעניין; ראו, בנוגע לתקנה 500 לתקנות סדר הדין

האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקסד"א הישנות), סיליה וסרשטיין פסברג משפט

בינלאומי פרטי כרך א 376 (2013); וראו עניין תרו, בפסקה 17). כך, עצם ההמצאה

לנתבע או לעורך דינו לפי תקנה 163 מקימה כשלעצמה לבית המשפט הישראלי סמכות

בינלאומית לדון בתובענה; אך מסירת כתב בי-דין מחוץ למדינה אינה יכולה כשלעצמה